
 

BESTYRELSENS BERETNING TIL 
HADSTEN TENNISKLUBS 

GENERALFORSAMLING 2020 
 



I det følgende gennemgås bestyrelsens beretning for sæsonen 2019 i Hadsten Tennisklub (HTK).  

Bestyrelsens beretning for sæson 2019 er emneopdelt i forhold til drift-, senior- og juniorarbejde. 

Indledningsvis beskrives HTK medlemsstruktur med henblik på at perspektivere de tre temaer. 

Afslutningsvis beskrives de udviklingsområder, der har været fokus på, og hvorledes arbejdet med disse 

områder kan forbedres yderligere med henblik på at sikre en bæredygtig udvikling i HTK.  

MEDLEMSSTRUKTUR FOR HTK 
I det følgende præsenteres HTK medlemsstruktur.  

Hadsten Tennisklub (HTK) er en klub på 162 medlemmer i 2019 jf. figur 1.  

FIGUR 1. MEDLEMSUDVIKLING FOR HTK 2005 TIL 2019 

 

HTK har dermed oplevet en medlemsfremgang på 21 medlemmer fra 141 medlemmer i 2018 til 162 

medlemmer i 2019. Inkluderet heri er 4 såkaldte ekstra medlemmer. Det er medlemmer, som har 

hovedmedlemsskab i en anden tennisklub. 

Fordelingen mellem junior, senior og senior 65+ spillere i HTK fremgår af figur 2. Det fremgår at HTK har 

cirka 35 pct. juniorspillere. Dette er en fremgang ift. tidligere år, og vi er fortsat noget over den andel som 

andre JTU klubber har, hvor tallet er cirka 25 pct. 
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FIGUR 2. JUNIOR- OG SENIORSPILLERE I HTK 2019 FORDELT PÅ KØN 

 

DRIFTEN AF HTK 
I det følgende gennemgås driftsmæssige aspekter af HTK for sæsonen 2019. 

BANERNE OG KLUBHUSET 
HTK’s baneteam består af baneansvarlige Martin N. Behr og Suzan Behr.  

Opgaven med at holde ukrudt nede har været fordelt på forskellige baneansvarlige.  

Bane 1 Mikkel Winther 

Bane 2 Kvindetennis 

Bane 3 Maja Behr inkl. Minibanen 

Bane 4 Elva  

Bane 5 Else Jensen og Solveig Vestergaard 

Alle har i 2019 gjort et meget stort og flot arbejde med at holde banerne. Martin Behr har stået for 

vandingssystemet i samarbejde med Suzan. Endvidere har de forestået tromling af banerne. Bent H. Jensen 

har stået for at holde skoven udenfor banerne nede, så det ikke er helt umuligt at komme ud efter en bold.  

Der skal lyde en stor tak til alle som har ydet en indsats.   

RENGØRING, BLOMSTER OG ANDET VÆSENTLIGT I KLUBBEN 
Kirsten Thøgersen og Hial Al Moussa har igen i år været det team, der har set til, at klubhuset har fremstået 

pænt og ryddeligt.  
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Hial er altid at finde i klubhuset fredag, hvor der bliver gjort grundigt rent – tak for det! Kirsten står også for 

rene håndklæder og friske blomster. Else Jensen har overtaget dette arbejde når Kirsten rejser udenlands - 

også tak for det.   

KLUBMODUL OG ADMINISTRATION 
Henrik Højbjerg og Leif Thøgersen har forestået den grundige revision. Mange tak for det.  

Igen i år fortsætter vi arbejder med hjemmesiden og Facebook (FB). Det er langt mindre omstændigt at 

uploade nyheder på FB og viderebringe information. Vi arbejder derfor på, at alle medlemmer ”liker” FB 

siden og dermed (også) kan få information af den vej.   

SENIORARBEJDET 
I det følgende gennemgås træning og aktiviteter i HTK på seniorområdet.  

TRÆNING 
I sæsonen 2019 har der været familietræning, begynder- og motionstræning samt turneringstræning om 

tirsdagen.  

Nicklas Klit Sørensen, Rasmus Vedel, Suzan Behr, Charlotte Winther og Pia Vedel Ankersen har været 

ansvarlige for denne træning. Derudover har vi haft Thomas Jacobsen til at tage noget træning enkelte 

gange. En del har gjort brug af træningstilbuddet, både nye og kendte medlemmer.  

ARRANGEMENTER 
Igen i år har Kirsten stået med formiddagstennis om torsdagen – det har været en stor succes. Vi håber, at 

Kirsten fortsætter denne aktivitet ALTID! Og gerne begynder at invitere alle sine tennisvenner med fra nær 

og fjern.  

Vi har haft forskellige træningsevents med hjælp udefra, dels af den gode Thomas Jacobsen. Derudover har 

der som vanligt været en del Qtennis aktiviteter: Heksetennis, Wimbledon Wannabe, Doublestævne, 4 

personers doubleturnerings osv.   

Derudover har der været Sankt Hans Tennis, som var et meget hyggeligt arrangement planlagt af Henriette 

og Leif.  

TURNERING 
HTK har deltaget i Q tennis turneringen for damehold og der har været deltagelse i DGI 4 personers 

doubleturnering.  

JUNIOR 
Junioraktiviteter er et satsningsområde for HTK. I år er der heldigvis flere gengangere, men mange holder 

ikke fast ved tennis i en alder af 11-12 år, og derfor er det helt essentielt at vi gør noget særligt for denne 

målgruppe. Vi er så heldige at der efterhånden er en gruppe unge på 14+ år som begynder at spille med 

seniorspillerne særligt om tirsdagen efter træning. Denne gruppe unge mennesker er også begyndt at spille 

selv. Det er utrolig dejligt og vi må håbe de vil fortsætte med det og meget gerne inviterer venner mv. ned 

på banerne.  

 



Vi har lavet et stort arbejde i forhold til at få skolerne i Hadsten (Bavnehøjskolen, Østervang og Hadsten 

Skole) til at introducere tennis på skoleskemaet, og dermed udbrede kendskabet til tennis og Hadsten 

Tennisklub. Vi har ikke fået medlemmer på dette i år, men vi satser på at kendskabet gør, at der kommer 

medlemmer næste år. 

Desuden har gymnasiet brugt banerne, hvilket vi også håber vil give effekter i år 2020, med flere unge på 

banerne.  

De sidste mange år har vi påpeget en udfordring med at engagere forældre i klubbens frivillige arbejde. I 

bestyrelsen har dette været diskuteret flere gange og i mange år. Vi har endnu ikke fundet en løsning.  

TRÆNING 
Der er træning tirsdage for juniorspillere. Træningen fra kl. 17-18 for alle juniorspillere. Dette i kombination 

med FAMILIEtennis, som blev sat i søen i 2017. Det har været en KÆMPE succes med GANG i alle baner, 

også de små baner.  

Træningen er varetaget af Nicklas Sørensen, Pia Vedel Ankersen, Rasmus Vedel Jensen, Charlotte Winther 

og Suzan Behr med hjælp fra Hjalmer Hoffmann.  

TURNERING 
HTK oplever, at der ikke er turneringstilbud til juniorspillerne, hverken i DGI eller JTU regi. HTKs 

juniorspillere har ikke niveau til at spille blandt de turneringsspillere, der anvender JTUs turneringstilbud. 

HTK har derfor arrangeret turneringer for juniorspillere i form af stævner. I 2019 har HTK ikke afholdt 

juniorstævne.   

UDVIKLINGSOMRÅDER 
Formand Pia Vedel Ankersen har været i dialog med kommunen om, at denne fremadrettet overtager 

banevedligeholdelsen. Der arbejdes på en løsning. Endvidere har problemstillingen omkring renovering af 

banerne været diskuteret med kommunen. Det er sandsynligt, at det vil være mere fordelagtigt at flytte 

banerne dels med henblik på, at etablerer tidssvarende baner som evt. inkludere padelbaner og lys på 

banerne og dels at det nuværende område for tennisbanerne kan inkluderes i kommunen miljøstrategi.  

Udover en prioritering af juniorområdet vil bestyrelsen anbefale, at motions- og begynderseniorområdet 

prioriteres. Når HTK sammenlignes med andre klubber, synes der at være en mulighed for, at denne 

medlemsgruppe kunne blive større i HTK. Endvidere er det essentielt at tæppetennisprojektet samt 

Pickleball bliver sportslige som økonomisk rentabel projekter med fokus på udvikling af HTK som en 

motionsklub, hvor det er sjovt at være.  

TÆPPETENNIS I LAURBJERG 
I 2018 investerede vi i et aflagt tæppe, med henblik på at kunne rulle dette ud og spille indendørstennis på 

dette. Vi har fået en aftale med Laurbjerghallen og kommunen om at tæppet kan rulles ud i weekenderne. 

Desværre oplevede at tæppet er nærmest umuligt at rulle ind igen. Vi har derfor investeret i en vogn i 2019 

til cirka 30.000 kr. Nu kan vi rulle ind og ud på 30 minutter. Og det er virkelig godt at spille på tæppet, og 

der er derfor potentiale for meget godt indendørstennis i de næste mange år.  

Vi er nu mere end 30 spillere der har glæde af tæppet, som der bliver spillet på stort set hver weekend.  



Martin Behr har særligt ydet en stor indsats for at få projektet til at lykkes dels gennem undersøgelse af 

mulige løsninger på problemerne med at rulle tæppet ind og ud og dels ved at påtage sig lederrollen i 

hallen.  

PICKLEBALL 
Denne sæson har været sæson 2 med Pickleball. Der bliver trænet hver mandag i Gymnasiehallen, og der er 

en fast skare af spillere, der kommer og hygger sig med at spille. Det fungere som drop in, hvor der bliver 

spillet med skiftende makkere i løbet af aftenen. I starten af sæsonen kom der lidt nye spillere til, hvoraf 

nogle er blevet hængende og andre er faldet fra igen. Det kører egentlig meget af sig selv og kræver ikke 

den store indsats. Så det er et virkeligt nemt tilbud for klubben at udbyde. 

Sidste sæson sluttede med et brag af en Pickleball-dag, da vi havde taget initiativ til at afholde et stævne. 

Det var en stor succes, og der kom spillere fra alle klubber i Danmark. I år har vi givet stafetten videre til 

Kristrup, som videreudvikler på stævnet og holder en Pickleball-event i den nye multiarena i Randers 

(2020). Mange af de faste spillere deltager i stævnet, ligesom vi også havde mange afsted til Odense Open i 

oktober.  

Noget af det bedste ved at være med til stævnerne, er det sociale netværk på tværs af klubberne. Der er en 

fantastisk fællesskabsfølelse, og der bliver grinet, hygget, snakket og spillet på kryds og tværs. Vi har derfor 

et rigtigt godt samarbejde med klubber som Kristrup, Odense og København, og vi har kendskab til, at der i 

år er opstået flere klubber rundt omkring i Danmark, der tilbyder Pickleball. Så potentialet er stadig stort, 

men hvis vi skal tiltrække flere, så kræver det en indsats både for, at vores egne spillere får lyst til at prøve, 

men også for eventuelt at trække andre til. Så vi arbejder videre med at finde en form og nogle rammer der 

giver bedst mulig mening for klubbens medlemmer. 

TAK TIL … 
 Bane: Martin, Suzan, Mikkel, Elva, Solveig og Else samt qVINDERNE på bane 2 

 Revision: Henrik og Leif 

 Rengørings- og klubhusholdet: Kirsten, Hial og Else 

 Sankt Hans Tennis: Henriette og Leif 

 Torsdagstennis: Kirsten 

 Træning: Rasmus, Hjalmer, Charlotte, Suzan, Nicklas, Pia og Thomas  

 Pickleball: Suzan og Pia F 

 Tæppetennis I Laurbjerg: STOR tak til Martin Behr, som har påtaget sig arbejdet med at få projektet 

til at lykkes. Derudover tak til Suzan for indsatsen samt 2*Tromholdt for kvalificeret coaching 

dengang det var en teambuilding øvelse og frustrationerne var store. Hvor vi står nu skal der lyse 

stor tak til alle som giver en hånd med når der skal rulles ud og ind: 2*Behr, 2*Tromholdt, Daniel og 

Niels Anton Tybirk, Pia Østergaard, de gode mænd (Morten, Michael og Ole) og heldigvis mange 

flere     


